



# FEDERAZIONE DEI VERDI

Codice Fiscale 07752810585  
Sede in Roma - Via Salandra, 6

## RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2014

| STATO PATRIMONIALE                                      | 2013                | 2014                | VARIAZIONI        |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>ATTIVITA'</b>  |                     |                     |                   |
| <b>Immobilizzazioni immateriali nette</b>               |                     |                     |                   |
| Costi per att.tà editoriali, di informaz. e comunicaz.  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Costi di impianto e di ampliamento                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altre immobilizzazioni immateriali                      | 121,73              | 0,00                | -121,73           |
|   | <b>121,73</b>       | <b>0,00</b>         | <b>-121,73</b>    |
| <b>Immobilizzazioni materiali nette</b>                 |                     |                     |                   |
| Terreni e fabbricati                                    | 3.079.341,72        | 3.079.341,72        | 0,00              |
| Impianti e attrezzature tecniche                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Macchine per ufficio                                    | 723,14              | 1.381,17            | 658,03            |
| Mobili e arredi   | 721,19              | 333,32              | -387,87           |
| Automezzi   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altri beni  | 0,02                | 0,01                | -0,01             |
|   | <b>3.080.786,07</b> | <b>3.081.056,22</b> | <b>270,15</b>     |
| <b>Immobilizzazioni finanziarie</b>                     |                     |                     |                   |
| Partecipazioni in imprese                               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Crediti finanziari                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altri titoli  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>Rimanenze</b>  |                     |                     |                   |
| Di pubblicazioni  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Di gadget   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altre rimanenze   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>Crediti</b>  |                     |                     |                   |
| Crediti per servizi resi e beni ceduti                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Crediti verso locatari                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Crediti per contributi elettorali                       | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo               | 130.011,75          | 0,00                | -130.011,75       |
| b) esigibili oltre l'esercizio successivo               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Crediti verso imprese partecipate                       | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Crediti diversi   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo               | 446.584,19          | 449.375,52          | 2.791,33          |
| b) esigibili oltre l'esercizio successivo               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| c) fondo rischi Crediti Diversi                         | -362.379,14         | -260.027,04         | 102.352,10        |
|   | <b>214.216,80</b>   | <b>189.348,48</b>   | <b>-24.868,32</b> |
| <b>Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni</b> |                     |                     |                   |
| Partecipazioni  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc.)    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>Disponibilità liquide</b>                            |                     |                     |                   |
| Depositi bancari e postali                              | 10.394,85           | 3.421,89            | -6.972,96         |
| Denaro e valori in cassa                                | 2.316,53            | 40,63               | -2.275,90         |
|   | <b>12.711,38</b>    | <b>3.462,52</b>     | <b>-9.248,86</b>  |
| <b>Ratei e risconti attivi</b>                          |                     |                     |                   |
| Ratei attivi  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Risconti attivi   | 34.399,44           | 31.647,49           | -2.751,95         |
|   | <b>34.399,44</b>    | <b>31.647,49</b>    | <b>-2.751,95</b>  |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                                 | <b>3.342.235,42</b> | <b>3.305.514,71</b> | <b>-36.720,71</b> |

## STATO PATRIMONIALE

2013

2014

VARIAZIONI

## PASSIVITA'

| <b>Patrimonio netto</b>                               |                     |                     |                   |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| Avanzo Patrimoniale                                   | 5.838.534,86        | 5.838.534,86        | 0,00              |
| Disavanzo Patrimoniale                                | -5.736.046,27       | -5.842.368,83       | -106.322,56       |
| Avanzo dell'esercizio                                 |                     |                     | 0,00              |
| Disavanzo dell'esercizio                              | -106.322,56         | -49.643,63          | 56.678,93         |
| Altre riserve (riserve da rivalutazione immobili)     | 1.840.828,84        | 1.840.828,84        | 0,00              |
|   | <b>1.836.994,87</b> | <b>1.787.351,24</b> | <b>-49.643,63</b> |
| <b>Fondi per rischi ed oneri</b>                      |                     |                     |                   |
| Fondo imposte   | 0,00                | 7.081,30            | 7.081,30          |
| Altri fondi   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>7.081,30</b>     | <b>7.081,30</b>   |
| <b>Trattamento di fine rapp.lavoro subord.</b>        |                     |                     |                   |
|   | <b>278.425,84</b>   | <b>299.848,56</b>   | <b>21.422,72</b>  |
| <b>Debiti</b>   |                     |                     |                   |
| Debiti verso banche                                   | 1.019.580,20        | 1.020.755,95        | 1.175,75          |
| Debiti verso altri finanziatori                       | 42.209,35           | 41.677,90           | -531,45           |
| Debiti verso fornitori                                | 52.234,29           | 56.306,64           | 4.072,35          |
| Debiti rappresentati da titoli di credito             | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Debiti verso imprese partecipate                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Debiti tributari                                      | 35.455,29           | 35.623,81           | 168,52            |
| Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale | 39.081,26           | 17.433,53           | -21.647,73        |
| Altri debiti  | 38.254,32           | 39.435,80           | 1.181,48          |
|   | <b>1.226.814,71</b> | <b>1.211.233,63</b> | <b>-15.581,08</b> |
| <b>Ratei e risconti passivi</b>                       |                     |                     |                   |
| Ratei passivi   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Risconti passivi                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                              | <b>3.342.235,42</b> | <b>3.305.514,73</b> | <b>-36.720,69</b> |
| <b>Conti d'ordine</b>                                 |                     |                     |                   |
| Impegni   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Garanzie  |                     |                     |                   |
| quota rimb. finanz. pubblico anni 97-98 art.4         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
|   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |

## CONTO ECONOMICO

2013

2014

VARIAZIONI

**A) Proventi della gestione caratteristica**

|   |           |           |            |
|---|-----------|-----------|------------|
| 1) Quote associative annuali                  | 43.693,96 | 46.273,70 | 2.579,74   |
| 2) Contr. Stato-rimb.so spese elettorali      | 56.596,35 | 20.415,09 | -36.181,26 |
| 3) Contributi provenienti dall'estero         |           |           |            |
| a) da partiti e movimenti politici esteri     | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| b) da altri soggetti esteri                   | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 4) Altre contribuzioni                        |           |           |            |
| a) contributi da persone fisiche              | 48.718,88 | 62.366,31 | 13.647,43  |
| b) contributi da persone giuridiche           | 22.000,00 | 7.250,00  | -14.750,00 |
| 5) Proventi attività editor. - manifestazioni | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 6) contributi da incassare                    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |

|  |                   |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Totale proventi della gestione caratteristica</b> | <b>171.009,19</b> | <b>136.305,10</b> | <b>-34.704,09</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|

**B) Oneri della gestione caratteristica**

|  |           |           |            |
|--|-----------|-----------|------------|
| 1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)  | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 2) Per servizi                               | 58.068,77 | 34.132,65 | -23.936,12 |
| 3) Per godimento di beni di terzi            | 12.755,89 | 11.544,89 | -1.211,00  |
| 4) Per il personale                          |           |           |            |
| a) stipendi                                  | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| b) oneri sociali                             | 28.056,55 | 2.920,17  | -25.136,38 |
| c) trattamento di fine rapporto              | 22.768,52 | 21.422,72 | -1.345,80  |
| d) trattamento di quiescenza e simili        | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| e) altri costi                               | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 5) Ammortamenti e svalutazioni               | 1.213,79  | 748,57    | -465,22    |
| 6) Accantonamenti per rischi                 | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 7) Altri accantonamenti                      | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 8) Oneri diversi di gestione                 | 98.969,28 | 64.366,68 | -34.602,60 |
| 9) Contributi ad associazioni                | 1.300,00  | 1.000,00  | -300,00    |
| 10) Partecipazione donne in politica         | 7.633,66  | 4.720,06  | -2.913,60  |
| 11) Contributi a strutture locali di partito | 0,00      | 0,00      | 0,00       |

|   |                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Totale oneri della gestione caratteristica</b> | <b>230.766,46</b> | <b>140.855,74</b> | <b>-89.910,72</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|

|   |                   |                  |                  |
|---|-------------------|------------------|------------------|
| <b>Risultato economico della gest.ne caratteristica</b> | <b>-59.757,27</b> | <b>-4.550,64</b> | <b>55.206,63</b> |
|---|-------------------|------------------|------------------|

**C) Proventi ed oneri finanziari**

|  |            |            |          |
|--|------------|------------|----------|
| 1) Proventi da partecipazioni          | 0,00       | 0,00       | 0,00     |
| 2) Altri proventi finanziari           | 102,58     | 104,85     | 2,27     |
| 3) Interessi ed altri oneri finanziari | -37.541,96 | -35.842,25 | 1.699,71 |

|  |                   |                   |                 |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari</b> | <b>-37.439,38</b> | <b>-35.737,40</b> | <b>1.701,98</b> |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

|                              |      |      |      |
|------------------------------|------|------|------|
| 1) Rivalutazioni di attività | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2) Svalutazioni di attività  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

|  |             |             |             |
|--|-------------|-------------|-------------|
| <b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|--|-------------|-------------|-------------|

**E) Proventi ed oneri straordinari**

|                                      |           |            |           |
|--------------------------------------|-----------|------------|-----------|
| 1) Proventi                          |           |            |           |
| a) plusvalenze da alienazioni        | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| b) sopravvenienze ed abbuoni attivi  | 7.809,20  | 3.964,30   | -3.844,90 |
| 2) Oneri                             |           |            |           |
| a) minusvalenze da alienazioni       | -8.658,28 | 0,00       | 8.658,28  |
| b) sopravvenienze ed abbuoni passivi | -8.276,83 | -13.319,89 | -5.043,06 |
| c) perdita su crediti                | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

|  |                  |                  |                |
|--|------------------|------------------|----------------|
| <b>Totale proventi ed oneri straordinari</b> | <b>-9.125,91</b> | <b>-9.355,59</b> | <b>-229,68</b> |
|--|------------------|------------------|----------------|

|  |                    |                   |                  |
|--|--------------------|-------------------|------------------|
| <b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b> | <b>-106.322,56</b> | <b>-49.643,63</b> | <b>56.678,93</b> |
|--|--------------------|-------------------|------------------|

**DETTAGLIO DEI CONTI PATRIMONIALI**

**ATTIVITA'**

**Immobilizzazioni immateriali nette**

|  |                   |      |
|--|-------------------|------|
| Costi per att.tà editoriali, di informaz. e comunicaz. | 0,00              |      |
| Costi di impianto e di ampliamento                     | 0,00              |      |
| Altre immobilizzazioni immateriali                     |                   |      |
| Licenze software                                       | 91.775,84         |      |
| F.do amm.to licenze software                           | <u>-91.775,84</u> |      |
|  | <u>0,00</u>       | 0,00 |

**Immobilizzazioni materiali nette**

|                                  |                     |              |
|----------------------------------|---------------------|--------------|
| Terreni e fabbricati             | 3.079.341,72        |              |
| F.do amm.to terreni e fabbricati | <u>0,00</u>         |              |
|                                  | <u>3.079.341,72</u> |              |
| Impianti e attrezzature tecniche | 0,00                |              |
| Macchine per ufficio             | 106.769,81          |              |
| F.do amm.to macchine d'ufficio   | <u>-105.388,65</u>  |              |
|                                  | 1.381,17            |              |
| Mobili e arredi                  | 105.398,52          |              |
| F.do amm.to mobili e arredi      | <u>-105.065,21</u>  |              |
|                                  | 333,32              |              |
| Automezzi                        | 0,00                |              |
| Altri beni                       | 40.355,12           |              |
| F.do amm.to altri beni           | <u>-40.355,11</u>   |              |
|                                  | <u>0,01</u>         | 3.081.056,22 |

**Immobilizzazioni finanziarie**

|                           |      |      |
|---------------------------|------|------|
| Partecipazioni in imprese | 0,00 |      |
| Crediti finanziari        | 0,00 |      |
| Altri titoli              | 0,00 | 0,00 |

**Rimanenze**

|                  |      |      |
|------------------|------|------|
| Di pubblicazioni | 0,00 |      |
| Di gadget        | 0,00 |      |
| Altre rimanenze  | 0,00 | 0,00 |

**Crediti**

|   |                   |
|---|-------------------|
| Crediti per servizi resi e beni ceduti    | 0,00              |
| Crediti verso locatari                    | 0,00              |
| Crediti per contributi elettorali         |                   |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo |                   |
| b) esigibili oltre l'esercizio successivo | 0,00              |
| Crediti verso imprese partecipate         | 0,00              |
| Crediti                                   |                   |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo |                   |
| Crediti diversi                           | 43.551,68         |
| Crediti per adesioni                      |                   |
| Crediti v/quote Parlamentari es. prec.    | 272.971,46        |
| Crediti v/quote Cons. Regionali           | 101.928,55        |
| Crediti v/promotori Assemblea Costituente | 2.785,32          |
| Credito v/assoc. Montefeltro (Carrabs)    | 500,00            |
| Acconto IRES                              | 0,00              |
| Credito v/INAIL                           | 1.720,12          |
| Credito irap                              | 1.143,71          |
| Crediti verso regioni federate            |                   |
| Veneto                                    | 4.000,00          |
| Sardegna                                  | 2.392,50          |
| Sicilia                                   | 2.000,00          |
| Piemonte                                  | 9.442,50          |
| Marche                                    | 6.589,68          |
| Puglia                                    | <u>350,00</u>     |
|   | <u>449.375,52</u> |

|                                 |                   |            |
|---------------------------------|-------------------|------------|
| c) fondo rischi Crediti Diversi | <u>260.027,04</u> | 189.348,48 |
|---------------------------------|-------------------|------------|

**Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni**

|  |             |      |
|--|-------------|------|
| Partecipazioni                                       | 0,00        |      |
| Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc.) | <u>0,00</u> | 0,00 |

**Disponibilità liquide**

|   |                  |          |
|---|------------------|----------|
| Depositi bancari e postali              |                  |          |
| C/C postale                             | 5.150,38         |          |
| F.do ccp per affrancatrice              | 0,00             |          |
| Servizi interbancari                    | 0,00             |          |
| Banca Etica                             | -21,72           |          |
| Conto affidato Bccr                     |                  |          |
| Banca di Cred. Coop. di Roma c/c n.1350 | <u>-1.706,77</u> |          |
|   | 3.421,89         |          |
| Denaro e valori in cassa                | <u>40,63</u>     | 3.462,52 |

**Ratei e risconti attivi**

|                 |                  |           |
|-----------------|------------------|-----------|
| Ratei attivi    | 0,00             |           |
| Risconti attivi | <u>31.647,49</u> | 31.647,49 |

**TOTALE ATTIVITA'****3.305.514,71****PASSIVITA'****Patrimonio netto**

|   |                     |              |
|---|---------------------|--------------|
| Avanzo Patrimoniale                               | 5.838.534,86        |              |
| Disavanzo Patrimoniale                            | -5.842.368,83       |              |
| Avanzo dell'esercizio                             | -49.643,63          |              |
| Disavanzo dell'esercizio                          |                     |              |
| Altre riserve (riserve da rivalutazione immobili) | <u>1.840.828,84</u> | 1.787.351,24 |

**Fondi per rischi ed oneri**

|                           |          |                 |
|---------------------------|----------|-----------------|
| Fondi per rischi ed oneri | 7.081,30 |                 |
| Altri fondi               |          | <u>7.081,30</u> |

**Tattamento di fine rapporto lavoro subordinato**

|  |                   |            |
|--|-------------------|------------|
|  | <u>299.848,56</u> | 299.848,56 |
|--|-------------------|------------|

**Debiti**

|  |                   |  |
|--|-------------------|--|
| Debiti verso banche                                    |                   |  |
| Mutuo Fondiario  | 882.562,97        |  |
| Rate mutuo   | 19.888,40         |  |
| Anticipi bancari                                       | <u>118.304,58</u> |  |
|  | 1.020.755,95      |  |
| Debiti verso altri finanziatori a breve                | 41.677,90         |  |
| Debiti verso fornitori                                 |                   |  |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo              | 56.306,64         |  |
| Debiti rappresentati da titoli di credito              | 0,00              |  |
| Debiti verso imprese partecipate                       | 0,00              |  |
| Debiti tributari                                       |                   |  |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo              | 35.623,81         |  |
| b) esigibili oltre l'esercizio successivo              |                   |  |
| Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale  |                   |  |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo              | 10.363,53         |  |
| b) esigibili oltre l'esercizio successivo              | 7.070,00          |  |
| Debiti per ripart.contr.dello Stato alle reg. federate | 0,00              |  |
| Altri debiti   |                   |  |
| a) esigibili entro l'esercizio successivo              |                   |  |
| Debiti v/collaboratori coord. e continuativi           | 0,00              |  |

Debiti per ferie e permessi  
Fatture da ricevere

26.731,12  
12.704,68

39.435,80 1.211.233,63

**Ratei e risconti passivi**

Ratei passivi  
Risconti passivi

0,00

0,00

0,00

**TOTALE PASSIVITA'**

3.305.514,73

**Conti d'ordine**

Impegni  
Garanzie  
    quota rimb. finanz.pubblico anni 97-98 art.4

0,00

0,00

0,00

**DETTAGLIO DEI CONTI ECONOMICI**

**A) Proventi della gestione caratteristica**

1) Quote associative annuali

Entrate da tesseramento 2014 46.273,70

Quote associative sostenitori

-

46.273,70

2) Contributi dello Stato-rimb.so spese elettorali

Prov. Trento 2008

Prov. Bolzano 2008

Regionali Abruzzo 2008 - II, III, IV rata

Politiche 2013 cofinanziamento

Regionali 2010

Regionali 2010 Emilia Romagna

Regionali 2010 Toscana

20.415,09

20.415,09

3) Contributi provenienti dall'estero

a) da partiti e movimenti politici esteri

0

0

4) Altre contribuzioni

a) contributi da persone fisiche

Contributi degli eletti (Parlamento e Cons. Region.)

Competenza economica

Incassi 2014

Meo Gabriella

Bonelli Angelo

Cardogna Adriano

Caporale Walter

5.900,00

4.100,00

5.900,00

4.100,00

Contributi dei membri del Parlamento Europeo

-

-

Contributi da altre persone fisiche

52.366,31

Contributi di minore importo individuale

-

-

Totale contributi da persone fisiche

52.366,31

b) contributi da persone giuridiche

7.250,00

7.250,00

5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività

Comitato prom. Referendum "Acqua per tutti"

-

6) Contributi maturati e non incassati

-

**Totale proventi della gestione caratteristica**

**136.305,10**

**B) Oneri della gestione caratteristica**

1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)

materiale tipografico e stampe

-

2) Per servizi

costi per tesseramento nazionale

1.371,30

costi progetto editoriale

-

sito WEB

2.548,40

servizi di propaganda e comunicazione politica

spese di rappresentanza

17.656,98

manifestazioni ed iniziative politiche

244,70

Elezioni Europee 2014

11.013,47

altri servizi attività politica e congressi

1.297,80

34.132,65

|  |           |
|--|-----------|
| 3) Per godimento di beni di terzi                          | 11.544,89 |
| 4) Per il personale  |           |
| a) stipendi  | -         |
| b) oneri sociali   | 2.920,17  |
| c) trattamento di fine rapporto                            | 21.422,72 |
| d) trattamento di quiescenza e simili                      |           |
| e) altri costi e rimborsi                                  |           |
|  | <hr/>     |
|  | 24.342,89 |
| 5) Ammortamenti e svalutazioni                             |           |
| amm.to immobili  | -         |
| amm.to macchine ufficio                                    | 238,97    |
| amm.to altri beni  | -         |
| amm.to software  | 121,73    |
| amm.to mobili e arredi                                     | 387,87    |
|  | <hr/>     |
|  | 748,57    |
| 6) Accantonamenti per rischi                               |           |
| 7) Altri accantonamenti                                    | 0,00      |
| 8) Oneri diversi di gestione                               |           |
| Giornali   |           |
| Cancelleria  | 238,39    |
| Rimborsi spese segreteria e coordinatori                   | 5.036,44  |
| Spese manutenzione ordinaria                               | 679,19    |
| Spese per pulizia  |           |
| Compensi occasionali                                       |           |
| Imposte e tasse  |           |
| Ires   | 1.168,00  |
| Irap   |           |
| IMU  | 7.523,00  |
| Canone RAI   | 221,98    |
| Valori bollati e postali                                   | 464,61    |
| Compensi professionali e revisione bilancio                | 12.471,24 |
| Compensi amministratori                                    | -         |
| Utenze   | 10.079,17 |
| Spese legali e notarili                                    | 6.594,14  |
| Spese esecutivo politico                                   | 19.204,21 |
| Altri oneri di gestione                                    | 686,31    |
|  | <hr/>     |
|  | 64.366,68 |
| 9) Contributi ad associazioni                              |           |
| Contributo Verdi Europei                                   | 1.000,00  |
| Costituente Ecologista                                     | -         |
| Altri contributi   | -         |
|  | <hr/>     |
|  | 1.000,00  |
| 10) Partecipazione donne in politica                       |           |
| Delegazione donne congressi europei                        |           |
| Partecipaz. Donne candidate Elez. Europee 2014             | 4.720,06  |
| Compensi e rimborsi esecutivo nazionale e ufficio politico | -         |
|  | <hr/>     |
|  | 4.720,06  |
| 11) Contributi a strutture locali di partito               |           |
| Rapporti con le regioni                                    |           |
| Referendum statutario per iscritti                         |           |
| Spese per assemblee federali                               |           |
| Rimborso spese consigli federali                           |           |
| Rimborso spese coordinatori regionali                      |           |
| Sostegno spese Federazioni regionali                       |           |
| Altri contributi   |           |
|  | <hr/>     |

**Totale oneri della gestione caratteristica**

**140.855,74**

**Risultato economico della gest.ne caratteristica**

-

**4.550,64**

**C) Proventi ed oneri finanziari**

1) Proventi da partecipazioni

0,00



|  |          |                  |
|--|----------|------------------|
| 2) Altri proventi finanziari                               |          | 104,85           |
| 3) Interessi ed altri oneri finanziari                     |          |                  |
| Interessi e spese conto bancario/postale                   |          | 568,88           |
| Interessi passivi su finanziamento                         |          | 7.024,88         |
| Interessi passivi rateazione erario e inps                 |          | 4.320,79         |
| Commissioni banc. apertura conto ipotec.                   |          | 2.751,95         |
| Quota interessi su mutuo ipotecario                        |          | 21.175,75        |
|  |          | <u>35.842,25</u> |
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari</b>                 | <b>-</b> | <b>35.737,40</b> |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>     |          |                  |
| 1) Rivalutazioni di attività                               |          |                  |
| 2) Svalutazioni di attività                                |          | 0,00             |
| <b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b> |          | <u>0,00</u>      |
| <b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>                   |          |                  |
| 1) Proventi  |          |                  |
| a) plusvalenze da alienazioni                              |          | 0,00             |
| b) sopravvenienze ed abbuoni attivi                        |          | 3.964,30         |
| 2) Oneri   |          |                  |
| a) minusvalenze da alienazioni                             |          |                  |
| b) sopravvenienze ed abbuoni passivi                       |          | 13.319,89        |
| c) perdita su crediti                                      |          |                  |
| <b>Totale proventi ed oneri straordinari</b>               | <b>-</b> | <b>9.355,59</b>  |
| <b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>                   | <b>-</b> | <b>49.643,63</b> |